РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ   МАЙМИНСКИЙ РАЙОН
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
УСТЬ-МУНИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ПРОЕКТ
Р Е Ш Е Н И Е
    3 -й сессии
пятого созыва

№       3 -1                                              с. Усть-Муны                             от    23 .12.2022 г.

 О внесении изменений в решение
№ 19-2 от 25.11.2020 г.
«О земельном налоге  на территории  Усть-Мунинского
сельского поселения»

В  соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  в связи с вступлением в силу с 01.01.2023 г. Федерального закона от 14.07.2022 г. № 263-ФЗ "О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации", вводящий понятие единого налогового счета. единого налогового платежа для налогоплательщиков, руководствуясь Уставом муниципального образования «Усть-Мунинское сельское поселение»  сельский  Совет депутатов  Усть-Мунинского сельского поселения решил:
 1.  Внести следующее  изменение в решение №19-2 от 25.11.2022г. "О земельном налоге на территории Усть-Мунинского сельского поселения":
1.1.  Пункт 3.2 изложить следующим абзацем:
"Налогоплательщики - организации  уплачивают налог и авансовые платежи по налогу в сроки , установленные пунктом 1 статьи 397 Налогового кодекса Российской Федерации;
Налогоплательщики - физические лица уплачивают налог в срок, установленный пунктом 1 статьи 397 Налогового кодекса Российской Федерации."
2. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2023 года.
3.Настоящее Решение подлежит обнародованию в установленном порядке, не позднее 10 дней  после его подписания.

Глава Усть-Мунинского сельского поселения

                     С.Ю. Клепиков